СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БАРАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

     ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от  12.12.2016 г                                                      №  92/52                            х. Красный Мелиоратор

О внесении изменений и дополнений в решение

Совета депутатов Барановского сельского поселения

от 05.11.2014 г. № 6/2 «Об утверждении Положения о

бюджетном процессе в Барановском сельском поселении

Николаевского муниципального района

Волгоградской области» (в редакции от 23.04.2015 г. № 30/14)

На основании протеста прокурора на ст.7 Положения о бюджетном процессе в Барановском сельском поселении, утвержденного решением Совета депутатов Барановского сельского поселения от 05.11.2014 г. № 6/2 (в редакции от 23.04.2015 г. № 30/14), Совет депутатов Барановского сельского поселения решил:
Внести изменения в решение Совета депутатов Барановского сельского поселения от 05.11.2014 г. № 6/2 «Об утверждении Положения о  бюджетном процессе в Барановском сельском поселении

Николаевского муниципального района Волгоградской области» (в редакции от 23.04.2015 г. № 30/14) (далее – Положение):
1. Часть 10 статьи 7 Положения изложить в следующей редакции:
« 10. Администратор доходов в местный бюджет:

1) осуществляет начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним;
2) осуществляет взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов;

3) принимает решение о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы;

4) принимает решение о зачете (уточнении) платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации;

5) в случае и порядке, установленных главным администратором доходов бюджета формирует и представляет главному администратору доходов бюджета сведения и бюджетную отчетность, необходимые для осуществления полномочий соответствующего главного администратора доходов бюджета;
6) предоставляет информацию, необходимую для уплаты денежных средств физическими и юридическими лицами за государственные и муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным Федеральным законом от 27 июля 2010 года №  210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
7) принимает решение о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет;

8) осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные настоящим Кодексом и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами (муниципальными правовыми актами), регулирующими бюджетные правоотношения.».
Глава Барановского

сельского поселения                                                                                     М.Н. Собгайда